persequor: de quo vos sententiā per tabellā feretis! Dicūt legatī Me
 litenses publice, spoliatū tēplū esse Iunonis, nihil istū in religiosissimo fano reliquisse: quē in
 locū classes hostiū sepe accesserint, vbi piratē fere quotannis hyemare solebāt, qd̄ neq; p̄do
 violauerit antea, neq; hostis attigerit, id ab vno isto sic spoliatū esse, vt nihil omnino sit reli
 ctū. Hic nūc iste reus, aut ego accusator, aut hoc iudiciū appellabit! criminib; em̄ coarguiē,
 aut suspicionibus in iudiciū vocat. Dii ablati, fana vexata, nudatæ vrbes reperiunt. Earū au
 tem rerum nullā tibi iste neq; inficiandī rationē, neq; defendendī facultatē reliquit: omnibus
 in rebus coarguitur a me, conuincit̄ a testibus, vrgetur confessione sua, manifestis in malefī
 ciis tenetur, & manet etiā, ac tacitus facta mecū sua recognoscit. Nimiū mihi diu videor in
 vno genere versari criminū: sentio Iudices occurrēdū esse fatietatī aurīū, animorūq; vestro
 rū. quāobrē multa p̄termittā. Ad ea autē, quæ dicturus sum, reficite vos quæso Iudices per
 deos immortales, per eos ipsos, de quorū religione iandiū dicimus, dum id eius facinus cō
 memoro, & profero, quo p̄uincia tota cōmota est. de quo si paulo altius ordiar, ac repete
 re memoriā religionis videbor, ignoscite. rei magnitudo me breuiter p̄stringere atrocita
 tē criminis nō finit. Vetus est hæc opinio, quæ cōstat ex antiquissimis Græcorū literis, atq;
 monimētis, insulā Siciliā totā esse Cererī, & Liberę cōsecratā. hoc cū ceteræ gētes sic arbitra
 tur, tum ipsis Siculis tam persuasum est, vt animis eorū insitum, atq; inmatū esse videat. Nā
 & natas esse has in his locis deas, & fruges in ea terra primum repertas arbitrant, & raptam
 esse Liberam, quam eandem Proserpinam vocant, ex Ennensium nemore: qui locus, q̄ in me
 dia est insula situs, vmbilicus Siciliæ nominatur. Quam cum inuestigare, & conquirere Cæ
 res vellet, dicitur inflammasse tædas ex iis ignibus, qui ex Aetnæ vertice erumpunt: quas si
 bi cum ipsa p̄ferret, orbem omnium peragrassē terrarum. Enna autem, vbi ea, quæ dico,
 gesta esse memorantur, est loco p̄celsō, atq; edito: quo in summo est æquata agri planities,
 & aquæ perennes. tota vero omni aditu circūcisa, atq; dirempta est. quam circa lacus, luci
 sunt plurimī, & lectissimī flores omni tēpore anni, locus vt ip̄e raptum illum virginis, quem
 iam a pueris accepimus, declarare videatur. Etenim propter est spelunca quædam, conuersa
 ad aquilonē, infinita altitudine, qua Ditem patrē ferunt repente cū curru extitisse, abreptāq;
 ex eo loco virginem secum asportasse, & subito non longe a Syracusis penetrasse sub terras:

Melita &
 Melitensis
 vestis.
 Textrinū.

Masinissæ
 religio.

Cōciliat si
 bi beneuo
 lam atten
 tionem.
 Sicilia Cæ
 rerī ac Li
 beræ seu
 Proserpine
 sacrata.
 Enna vmb
 bilicus Si
 ciliæ.

Propter.
 Extitisse.

lacūq; in eo loco repente extitisse: vbi vsq; ad hoc tēpus Syracusanī festos dies anniuersarios agunt, celeberrimo virorū, mulierūq; conuentu. Propter huius opinionis vetustatē, q; eorū in locis vestigiā, ac prope incunabula reperiunt deorū, mira quādā tota Sicilia priuatim, ac publice religio est Cereris Ennensis. Eteim multa saxe prodigia vim eius, numeq; declarant: multis sepe in difficillimis rebus presens auxiliū eius oblatū est: vt hęc insula ab ea nō solū diligi, sed etiā incolī, custodiriq; videat. Nec solū Siculi, verū etiā ceterę gētes, nationesq; Ennē sem Cererē maxime colūt. Eteim si Atheniēsiū sacra summa cupiditate expetunt, ad quos Ceres in illō errore venisse dicit, frugesq; attulisse: quantā esse religionē conuenit eorum, apud quos eā natā esse, & fruges inuenisse cōstat. Itaq; apud patres nostros atroci, ac difficili Reipub. tēpore, cū Ti. Gracchō occiso magnorū periculorū metus ex ostētis portēderet: P. Mutio, L. Calphurnio Consl. aditū est ad libros Sibyllinos: a qbus inuentū est Cererē antiquissimā placari oportere. Tū ex amplissimo collegio decemuirali Sacerdotes populi Ro. cū esset ī vrbe nostra pulcherrimū, & magnificentissimū tēplū, tamē vsq; Ennā profecti sunt. Tāta em erat auctoritas, & vetustas illius religionis, vt cū illuc irēt, nō ad adē Cereris, sed ad ipsam Cererem proficisci viderent. Nō obtundā diutius aures vestras: iandudū vereor, ne oratio mea aliena ab iudiciorū ratiōe, & quotidiana dicēdi cōsuetudine esse videat. hoc dico: hęc ipsam Cererē, antiquissimā, religiosissimā, principē omnīū sacrorū, quę apud oēs gētes, nationesq; fiunt, a C. Verre ex suis tēplis, ac sedibus esse sublatā. Qui accessistis Ennam, vidistis simulacrū Cereris e marmore, & in altero tēplo Liberę: sunt ea per ampla, atq; preclara, sed non ita antiqua. Ex ære fuit quoddā modica amplitudine, ac singulari opere, cū facibus, per antiquū, omnīū illorū, quę sunt in eo fano, multo antiquissimū. id sustulit. Ac tamē eo contentus non fuit. ante adē Cereris in aperto, ac propatulo loco signa duo sunt, Cereris vnū, alterū Triptolemi, & pulcherrima, & per ampla. his pulchritudo periculo, amplitudo salutis fuit: q; eorū demolitio, atq; asportatio perdifficilis videbat. Insistebat in manu Cereris dextra simulacrum pulcherrime factū Victorię. hoc iste e signo Cereris auellendū, asportandūq; curauit. Qui tandē istius animus est nūc in recognitione scelerū suorū: cū ego ipse in cōmemoratione eorū nō solū animo cōmouear, verū etiā corpore perhorrescā! Venit em